
 
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
 

РЕШЕНИЕ 

07.06.2017  №  246 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой  от 10.10.2012 № 250 

 
 

На основании статьи 59 Устава городского округа Стрежевой, решения Городской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29.05.2017 
№ 07/17, в целях расширения социальных льгот и гарантий лицам, проживающим  
в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и  работающим в учреждениях, 
финансируемых из местного бюджета, 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 10.10.2012 

№ 250 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат лицам, 
работающим в учреждениях, финансируемых из местного бюджета» (в редакции  
от 06.02.2013 № 286, от 16.04.2014 № 484, от 15.10.2014 № 564, от 30.07.2015 № 657,  
от 01.06.2016 № 112, от 16.12.2016 № 173, от 03.05.2017 № 231): 

- абзац первый пункта 2.12 Порядка, утвержденного указанным решением, 
изложить в редакции: 

«2.12. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно производится организацией исходя из примерной 
стоимости проезда на основании представленного работником организации заявления не 
позднее, чем за 3 рабочих дня и не ранее, чем за 6 месяцев до даты начала отпуска. 
Выдача денежных средств осуществляется после подписания приказа (распоряжения) 
руководителя организации об отпуске. При выдаче работнику денежных средств на 
оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
ранее, чем за месяц до  даты начала отпуска,  работник обязан  в течение 10 рабочих дней 
со дня выдачи денежных средств предоставить копии документов, подтверждающих факт 
расходования полученных средств на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно. При  предоставлении подтверждающих документов о 
частичном расходовании денежных средств  остаток средств подлежит возврату 
(удержанию). При непредоставлении указанных документов денежные средства подлежат 
возврату (удержанию) с последующей выдачей не ранее, чем за месяц до начала отпуска 
при предоставлении работником заявления. Возврат неиспользованных денежных средств  
в кассу учреждения производится работником  не позднее 5 рабочих дней со дня 
истечения срока предоставления документов, подтверждающих расходование денежных 
средств. Удержание из заработной платы  работника производится в соответствии со 
статьями 137, 138 Трудового кодекса РФ.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
Председатель Думы городского округа 
 
_____________________М.Н. Шевелева 

 Мэр городского округа Стрежевой  
 
_________________В.М. Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 


	Дума городского округа Стрежевой
	РЕШЕНИЕ

